
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
 

 
ORDINANZA N. 45 DEL 08-08-2024 

 
Il SINDACO 

 
 

Oggetto: ISTITUZIONE PARCHEGGIO A TEMPO CON SOSTA 
REGOLAMENTATA CON DISCO ORARIO NELLA PIAZZA MADRE 
TERESA DI CALCUTTA. 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  otto del mese di agosto, il Sindaco ZIMBARDO 
CUSTODE 

 
CONSIDERATO che la piazza Madre Teresa di Calcutta costituisce una area di 

parcheggio nevralgico: ivi infatti sono ubicate o nelle immediate adiacenze, l’ufficio postale, 

l’istituto di credito, e Viale Dionisio Alessi che rappresenta parte del "salotto" della città ove 

da sempre si è soliti intrattenere rapporti amicali con distensive passeggiate o occupando le 

panchine ubicate sotto gli alberi; 

 

RITENUTO pertanto necessario istituire un parcheggio a tempo in modo da permettere 

ai cittadini di svolgere le loro incombenze quotidiane; 

 

CHE si ritiene opportuno consentire, in favore agli utenti della strada, un rapido 

avvicendamento delle soste; 

 

RITENUTO ancora di potere individuare nella piazza Madre Teresa di Calcutta l’area 

idonea per il parcheggio a tempo della durata non superiore a minuti 30, nelle more di una 

nuova regolamentazione della viabilità del centro urbano; 

 

VISTI gli art. 3,6 e 7 del nuovo codice della strada approvato con DL.gs 30 Aprile 1992 n. 

285 e successive modifiche e integrazioni; 



 

ORDINA 
A partire dal giorno 12 Agosto 2024, l’istituzione della sosta regolamentata con disco orario 

per la durata di trenta minuti, dalle ore 08:00 alle ore 18:00 dal lunedì al Venerdì per i 

parcheggi ubicati negli spazi esistenti in piazza Madre Teresa di Calcutta. 

                                                 DEROGA 
Alle prescrizioni di transito e sosta: 

- La riserva di spazi alla sosta e al transito dei veicoli degli Organi di Polizia Stradale, 

dei Vigili del Fuoco, dei Servizi di Soccorso, nonché di quelli al servizio di persone 

con limitata o impedita capacità motoria; 

- Gli autorizzati muniti di pass 

- Il personale di Polizia Municipale è autorizzato a modificare i termini di limitazione e 

le restrizioni al traffico durante l’attuazione della suddetta Ordinanza qualora esigenze 

reali o situazioni di fatto dovessero richiederlo. 

 

MANDA 
- All’ufficio tecnico comunale il quale provvederà alla necessaria segnaletica secondo le 

norme vigenti. 

- Gli agenti della Forza Pubblica ed il Corpo di Polizia Municipale sono incaricati della 

esecuzione della presente ordinanza. 

- E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 

- I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge. 

- I soggetti incaricati al controllo, individuati ai sensi dell’art. 12 del Codice della 

Strada, assicureranno l’osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 

La presente ordinanza viene portata a conoscenza del Comando dei Carabinieri di Cammarata 

e San Giovanni Gemini e dell’ufficio tecnico del comune di San Giovanni Gemini. 

AVVERTE 
Che contro la presente ordinanza, in applicazione della legge n. 1034/71 e della legge n. 

241/90, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR della Regione Siciliana entro 

sessanta giorni dalla pubblicazione. 

 

 



 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 
 ZIMBARDO CUSTODE * 
 *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme      
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



 


